
のため・ぺっぷでは運動・あそび・関わりなどを通して、さまざま

な体操や仲間とのスポーツゲーム等から「できた！」という経験

の積み重ねを提供し、日常生活における基本的動作や「考えるこ

と・挑戦すること・人との関わり」の楽しさを伝えていきます。

面談予約

面　談

申　請

お電話でご予約下さい。

お子様と一緒に面談にお越し下さい。
お子様の発達の状態を確認させていただい
た上で、ご家族の希望などを伺い、
お子様にあった曜日、時間などを検討させ
ていただきます。

「指定児童発達支援事業」「指定放課後等デ
イサービス」のご利用にあたっては区役所
への申請が必要となります。

児童福祉法に基づく障がい児通所介護給付費の10%
　　　　　　　　　　　　　　　　(所得に応じた上限額内)
教材費250円

送迎費は介護給付費の10％
通常の範囲を超える送迎は追加費用
（1kmにつき50円）がかかります。

※ 体験（体操）は随時お受けしております。ご予約下さい。

【月・火・木・金】　10：00～12：00 
【水】　　　　　　13：00～15：00 

【月・火・木・金】　15：30～17：30 
【水】　　　　　　16：00～18：00

※ その他、イベント等への参加費など

ご利用には

利 用 料

送
迎
サ
ー
ビ
ス

3歳～歳～6歳3歳～6歳

7歳～15歳

※母子分離
（保護者と離れ、お子様だけで活動します）

※定員はお子様の状況により
　制限しています。

※時間帯はご希望をお聞きし調整させて頂きます。

入所・あいさつ
コミュニケーションタイム

療育＝運動

□マット運動
□平均台
□ミニトランポリン
□鉄棒
□跳び箱　etc.

着替え・トイレ等
おやつタイム

帰りの会
送迎・お迎え

スポーツゲーム
自由遊び

生涯学習
プラザ

　のためでは、児童の療育施設に生涯学
習プラザを併設致しました。
「生涯学習」とは，人々が生涯に行うあら
ゆる学習。学校教育，社会教育，文化活動，
スポーツ活動，レクリエーション活動，ボ
ランティア活動，企業内教育，趣味などさ
まざまな場や機会において行う学習の意
味で用いられます。
　人との関わりや心の豊かさ、生きがい
のための学習時間を設け、地域社会の活
性化，高齢者の社会参加・青少年の健全育
成などを目的にイベント等を企画してま
いります。
通常は、児童のお母様方に開放し座談会
やレクレーションなど行なう予定です。
お気軽にご利用下さい。

軽い運動もできます♪
ストレッチ・ヨガ・卓球など

放課後等
デイサービス

放課後等放課後等
デイサービデイサービス
放課後等
デイサービス

生涯学習生涯学習
プラザプラザ
生涯学習
プラザ

　“ぺっぷ”　の由来
　pepとは元気や活気という意味の単語
で「ペップトーク」とは、元気や活気を与
える話、という意味で捉えられているそ
うです。スポーツの世界では、選手の背中
を押してあげるようなポジティブな
声掛けを指します。
　その昔、スポーツは人を育成するツー
ルとして使われ、どんな環境でも実力を
発揮できるタフな人材を育てる「教育ソ
フト」と捉えられていたそうです。
　スポーツを通して、社会に貢献できる
人材の育成と「人と自然を大切に」日本の
心を未来へ受け継ぐことを目的として活
動して参ります。


